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تخت‌روانچی: 

ایران آماده تقویت همکاری با امارات 
بر اساس منافع متقابل است

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به استمرار اولویت توسعه روابط با 
همسایگان در سیاست خارجی ایران، آمادگی کشورمان برای تقویت همکاری‌ها با 

امارات را بر اساس منافع متقابل اعلام کرد.
نخستین نشست کمیته مشترک مشورت‌های سیاسی جمهوری اسلامی ایران و امارات 
عربی متحده ۱۰ اسفند ۱۴۰۳ در ابوظبی برگزار شد. در این نشست که مجید تخت‌روانچی 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه و خانم »لانا نسیبه« معاون امور سیاسی وزارت خارجه امارات، 
ریاست هیئت‌های دو کشور را برعهده داشتند، ابعاد مختلف روابط دوجانبه از جمله در حوزه‌های 
سیاسی و اقتصادی مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت. بررسی تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی 

نیز از دیگر محورهای گفت‌وگوی دو طرف بوده است.
به گزارش مهر، مجید تخت‌روانچی با اشاره به استمرار اولویت توسعه روابط با همسایگان 
در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، آمادگی کشورمان را برای تقویت همکاری‌های دو 

کشور بر اساس منافع متقابل اعلام کرد.
وی ضمن تاکید بر اهمیت سازوکار کمیته مشترک مشورت‌های سیاسی و نقش آن در کمک 
به تقویت هماهنگی‌ها برای پیشبرد روابط دوجانبه و تبادل‌نظر در مورد تحولات منطقه‌ای و 
بین‌المللی، ابراز امیدواری کرد دو طرف از طریق برگزاری منظم این نشست‌ها به اجرای توافقات 

دوجانبه سرعت بخشند و زمینه‌های جدیدی برای همکاری شناسایی نمایند.
معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان ضمن تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران 
در رابطه با تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی، بر ضرورت انسجام و وحدت نظر کشورهای اسلامی 
در قبال جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین و اقدامات بی‌ثبات‌کننده آن در منطقه تاکید 
کرد و افزود اجلاس آتی وزرای امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی فرصت 
مناسبی خواهد بود تا موضع واحدی علیه طرح‌های خطرناک صهیونیستی - آمریکایی برای 

نسل‌کشی و کوچاندن اجباری مردم بی‌دفاع غزه اتخاذ گردد.
خانم لانا نسیبه نیز با تاکید بر اراده و اهتمام ویژه مسئولین عالی‌رتبه امارات به تقویت و 
گسترش همه‌جانبه مناسبات با ایران، ابراز امیدواری کرد طرفین از طریق تبادل‌نظر در چارچوب 
نشست مشترک مشورت‌های سیاسی بتوانند با هماهنگی بهتری اجرای توافقات را دنبال کنند. وی 
در خصوص تحولات فلسطین نیز بر رد هرگونه طرح کوچاندن مردم غزه از این باریکه تاکید کرد.
در این نشست دو طرف ضمن ابراز خرسندی از برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی و 
کمیته‌های کنسولی و گارد ساحلی، آمادگی خود را برای تسریع در نهائی‌سازی موافقتنامه‌ها و 

یادداشت تفاهم‌های همکاری در دستور کار دو کشور اعلام کردند.

غربگرایان حتی تحقیر زلنسکی را
به نمادی برای توجیه برجام تبدیل کردند!

سرویس سیاسی-
در حالی که برخی از مدعیان اصلاحات و وابستگان به دولت برجامی از تحقیر 
زلنسکی توسط ترامپ نیز برای برای توجیه برجام استفاده می‌کنند، باید پرسید که 
واقعاً »شیخ تحریم‌شکن« چه دستاوردی جز کاهش فروش نفت، افزایش نقدینگی 
و بحران‌های اقتصادی به همراه داشت؟ با وجود ادعاهای برجامی‌ها، وضعیت بحرانی 
اقتصاد کشور و ناتوانی در تحقق تعهدات برجامی، نشان داد که این توافق نه تنها 

نتوانست تحریم‌ها را لغو کند، بلکه به فشارها افزود.
یک فعال رسانه‌ای وابسته به جریان مدعی اصلاحات و دولت برجامی، در یادداشتی عجیب 
اظهار داشت: »با تحقیر زلنسکی توسط ترامپ، امروز ارزش کار و توانمندی حسن روحانی و تیم 
مذاکره‌کننده هسته‌ای بیش از گذشته مشخص شد روحانی شیخ تحریم شکن بود که تحریم‌ها 
را شکست ترامپ یاغی بارها اعتراف کرده که روحانی و تیمش سر آمریکا کلاه گشادی گذاشتند 

و به همین خاطر زیر برجام زد.«
جدای از اینکه اساسا این نوشته و قیاس آن‌قدر عجیب و مضحک است که بعید است حتی 
نویسنده هم هنگام نوشتن آن توانسته باشد جلوی خنده‌‌اش را بگیرد، و فارغ از اینکه این قبیل 
نوشته‌ها و نویسندگان آن ارزش پاسخ نیز ندارد، مگر »شیخ تحریم‌شکن« چه دستاوردی جز 
پایین‌ترین میزان فروش نفت، بیشترین آمار نقدینگی، بدترین ناترازی‌ها در انرژی و... را داشت 
که به تمجید از وی پرداخته‌اید؟! اگر شکستن تحریم یعنی امضای توافقی که آمریکا با یک 
امضا آن را پاره کرد و اروپا حتی به اندازه یک نخود به تعهداتش عمل نکرد، پس تبریک! بله، 

این یک شاهکار است!
جدای از اینکه گفته ترامپ درباره اینکه کلاه گشادی سر آمریکا رفته، بیشتر به یک 
لاف با مصرف داخلی در آمریکا شبیه است تا واقعیت. آنچه مردم دیدند، صف‌های طولانی 
دلار، وضعیت بحرانی اقتصاد کشور در مرداد 1400، پرواز قیمت کالاها، رکود، تعطیلی 
 کارخانه‌ها و شرمندگی پدران در برابر فرزندان بود. واقعاً کلاه سر چه کسی رفت؟ آمریکا 

 یا دولت برجامی ایران؟
جدای از اینکه اساساً فروش نفت ایران پیش از شیخ تحریم‌شکن و در زمان اجرای شش 
قطعنامه شورای امنیت )که از دید ساده‌اندیشانه برجامی‌ها، عامل اصلی فشارها بر اقتصاد ایران 
معرفی می‌شد( هیچ‌گاه به رقم کمتر از یک میلیون بشکه نرسیده و در سال ۹۲ کشور به ثبات 
نسبی در برابر تحریم‌ها رسیده بود، یکی از برکات دولت برجامی این بود که با وجود قطعنامه 
۲۲۳۱ و برجام، که به گفته شیخ تحریم‌شکن و دولت وی به تمام تحریم‌های ایران پایان داده 
بود، فروش نفت ایران با سوءمدیریت ژنرال‌های برجامی به کمترین میزان خود در سال‌های 
پس از انقلاب اسلامی رسید و کشور در بحرانی‌ترین وضعیت اقتصادی و تجاری به دولت شهید 

رئیسی تحویل داده شد.
این واقعیت زمانی مورد اذعان ژنرال‌ها و دانشمندهای خودخوانده برجامی قرار گرفت که 
توان و منافع ملی ایران در ذیل تعهدات برجامی تضییع و نابود شد و آمریکا با خروج راحت و 

بی‌کیفر خود نشان داد که تحریم شورای امنیت هیچ ارزشی نداشته و ندارد.
آنان در حالی وقیحانه هنوز از برجام دفاع می‌کنند و حتی در ماه‌های اخیر کشور را به 
مذاکره با فردی همچون ترامپ تشویق می‌کردند که کوچک‌ترین همتی را در جهت مقابله و 
خنثی‌سازی تحریم بر طبق فرمایشات رهبر معظم انقلاب نداشته و تمام اقدامات زیرساختی 
 دولت همچون نیروگاه‌سازی و پالایشگاه‌سازی و... را معطل چیدن میوه درخت نارس برجام 

کردند.
بهتر است به‌جای این مقایسه‌های بی‌پایه و اساس، نگاهی به نتیجه آن »تیم مذاکره‌کننده 
توانمند« بیندازید. محصولش شد برجامی که حتی امضاکنندگان غربی هم به آن پایبند نبودند 

و نتیجه‌اش تحریم‌های بیشتر و فشار حداکثری شد.
بهتر است نویسندگان مطالبی اینچنینی، کمی واقع‌بین باشند. این‌طور تعریف‌های اغراق‌آمیز 

و مقایسه‌های بی‌منطق بیشتر باعث تمسخر می‌شود تا تمجید.
طحان‌نظیف: 

شورای نگهبان ابهام و ایرادی 
نسبت به تعویق ۱۰ ماهه انتخابات شورا‌ها ندارد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان ابهام و ایرادی نسبت به 
تعویق ۱۰ ماهه انتخابات شورا‌ها ندارد.

دکتر‌هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌و‌گو 
با بخش خبری ساعت ۱۴ شبکه خبر صدا و سیما درخصوص طرح اصلاح موادی از 
قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران اظهار 
داشت: با بررسی‌هایی که در شورای نگهبان داشتیم، ابهامات این شورا نسبت به موضوع 

تعویق انتخابات برطرف شده است.
وی خاطرنشان کرد: ما نسبت به تعویق ۱۰ ماهه برگزاری انتخابات هفتمین دوره 

انتخابات شورا‌های اسلامی شهر و روستا ایراد یا ابهامی نداریم.
سخنگوی شورای نگهبان البته عنوان کرد که این مصوبه اجزاء دیگری مانند تعیین 
شرایطی برای شهرداران و دهیاران دارد که نسبت به آنها برخی ایرادات جزئی وجود دارد.

وی ابراز امیدواری کرد با انجام اصلاحات از سوی مجلس در این باره موارد باقی 
مانده هم حل و فصل شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، طحان‌نظیف البته این نکته را هم 
اعلام کرد که هیئت عالی نظارت بر حُسن اجرای سیاست‌های کلی نظام هنوز درباره 

این مصوبه نظر خود را اعلام نکرده است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال مجری درباره برگزاری انتخابات‌های 
میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری نیز اظهار داشت: براساس 
قانون انتخابات‌های میان دوره‌ای حتما باید با یکی از انتخابات‌های سراسری باشد. 
اگر انتخابات شورا‌ها به تعویق بیفتد، انتخابات میان دوره‌ای نیز تا زمان برگزاری یک 

انتخابات سراسری متوقف خواهد شد.

اختتامیه سی‌وپنجمین دوره مسابقات قرآنی 
فولاد مبارکه اصفهان 

اصفهان-خبرنگاريكهان:
اختتامیه سی‌‌و‌پنجمین دوره مسابقات قرآنی فولاد مبارکه با حضور بیش از ۸ هزار 

نفر از کارکنان و خانواده‌های آنان در دانشگاه اصفهان برگزار شد.
 در آستانه ماه مبارک رمضان، اختتامیه سی‌وپنجمین دوره مسابقات قرآن کریم ویژه خانواده 
بزرگ فولاد مبارکه، با شعار »می‌خوانمت« با حضور بیش از ۸ هزار نفر از کارکنان و خانواده‌های 

آنان در دانشگاه اصفهان برگزار شد.
این رویداد که به‌عنوان بزرگ‌ترین مسابقه قرآنی در حوزه صنعت شناخته می‌شود، امسال 
با افزایش ۶۰ درصدی مشارکت‌کنندگان نسبت به دوره قبل، فرصت ارزشمندی را برای ترویج 
فرهنگ قرآنی و تقویت روابط اجتماعی میان کارکنان و خانواده‌های فولاد مبارکه فراهم کرده 

است.
گفتنی است، همزمان با برگزاری این دوره از مسابقات، نمایشگاه تولیدات آثار قرآنی به 
منظور کشف استعداد نوجوانان با حضور ۷۰۰ نوجوان از خانواده فولاد مبارکه با حضور دکتر 

مجید اسماعیلی استاد دانشگاه در سالن جنبی دانشکده ادبیات دانشگاه اصفهان برگزار شد.

درمکتب امام

ما محتاج به اصلاح هستیم
از همه بالاتر این است که انسان خودش را اصلاح کند در ماه رمضان، 
ما محتاج به اصلاح هستیم، محتاج به تهذیب نفس هستیم، تا آن دم 
آخر ما محتاجیم. پیغمبرها هم محتاجند. انبیای بزرگ هم محتاجند، 
منتها آنها احتیاج خودشان را فهمیده‌اند و دنبالش عمل کرده‌اند، و 
 ما از باب اینکه حجاب داریم نتوانستیم بفهمیم و به تکالیف خودمان 

عمل نکردیم.
صحیفه امام؛ ج18؛ ص480 | جماران؛ 9خرداد1363

پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت 
برادر حضرت آیت‌الله نوری همدانی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی، ارتحال برادر مکرم حضرت آیت‌الله 
نوری همدانی از مراجع عظام تقلید را تسلیت گفتند.

متن پیام حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

حضرت آیت‌الله آقای نوری دامت برکاتهُ
درگذشت اخوی مکرم را به آن جناب تسلیت عرض می‌کنم. بقاء عمر بابرکت 

و توفیقات الهی را برای جنابعالی مسألت می‌نمایم.
سیّدعلی خامنه‌ای
۱۱ اسفند ۱۴۰۳

امیر ایرانی:

هر جا گوش به فرمان رهبر معظم انقلاب بودیم 
پیروز شدیم

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران پرهیز 
از خودباختگی را مایه عزت و پیروزی عنوان کرد و گفت: ما هر جا گوش 

به فرمان رهبر معظم انقلاب )مدظله‌العالی( بودیم، پیروز شدیم
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در آئین تودیع و معارفه فرمانده پایگاه شهدای تکاور نیروی دریایی 

ارتش در خرمشهر گفت: اقتدار امروز نیروهای مسلح به برکت خون شهدا است.
وی اظهار داشت: از ۶ هزار سال پیش تا امروز هیچ دشمنی نتوانسته به این 
آب و خاک دست درازی کند و هر وقت دستش را دراز کرده رزمندگان این مرز و 
بوم دستش را قطع کردند؛ آبادان و خرمشهر افتخار ایران زمین هستند که تاریخ 

مقاومت آن تاریخ پرافتخاری است.
فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش ادامه داد: اقتدار امروز نیروهای مسلح 

ما بمب و موشک و اژدر و زیردریایی نیست بلکه اقتدار امروز ما مردم هستند.
امیر دریادار ایرانی گفت: از سال ۲۰۰۷ تا امروز هر سال در رزمایش مشترک 
با پاکستان در رژه دریایی شرکت می‌کنیم و نماینده آمریکا در این رزمایش گفته 
بود اگر ایران بیاید ما نمی‌آییم اما ایران مقتدرانه با ناوشکن جماران در این رزمایش 
شرکت کرد و می‌کند؛ امروز نیروی دریایی راهبردی ارتش با احترام در جای جای 

جهان دعوت می‌شود و این یعنی اقتدار.
پرهیز از خودباختگی مایه‌ عزت و پیروزی است

به گزارش مهر، وی پرهیز از خودباختگی را مایه عزت و پیروزی عنوان کرد 
و افزود: ما هر جا گوش به فرمان مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( بودیم، پیروز 
شدیم. در این مراسم از زحمات امیر دریادار دوم سید مرتضی در خوران فرمانده 
سابق پایگاه دریایی خرمشهر قدردانی شد و ناخدا رضایی به‌عنوان فرمانده جدید 

این پایگاه دریایی معرفی شد.
امیر صباحی‌فرد:

 آسمان ایران برای متجاوزان 
دست‌نیافتنی است

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم الانبیا)ص( با بیان این که 
آسمان ایران برای دشمنان و متجاوزان دست نیافتنی است، گفت: متناسب 

با تهدیدات روز، تغییر در تکنیک و تاکتیک‌ها در دستور کار قرار دارد.
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی 
خاتم‌الانبیا)ص( در جمع فرماندهان و مدیران ارشد مجموعه پدافند هوائی کشور 
اظهار داشت: با تلاش جهادی، به دنبال پدافند هوائی در تراز انقلاب اسامی و 

انتظارات ارزشمند فرماندهی معظم کل قوا هستیم.
وی با تشریح مشکلات مربوط به تولید تجهیزات دفاعی در دوران دفاع مقدس 

بیان داشت: اقتدار امروز کشورمان خاری در چشم دشمنان است.
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم الانبیا)ص( گفت: با همبستگی و 
اتحاد مجموعه پدافند هوائی کشور آسمان ایران برای دشمنان و متجاوزان دست 
نیافتنی است. امیر صباحی فرد تاکید کرد: تغییر در تکنیک و تاکتیک‌ها متناسب 
با تهدیدات یقینا موجب سردرگمی دشمنان می‌شود و این رویکرد در مجموعه 
پدافند هوائی کشور در حال پیگیری است. نخستین همایش فرماندهان، معاونان و 
مدیران ارشد پدافند هوائی کشور با حضور امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی جانشین 
ستاد کل نیروهای مسلح، حجت‌الاسلام والمسلمین عباس محمد حسنی رئیس 
سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده قرارگاه 
مشترک پدافند هوائی خاتم الانبیا)ص(، سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به میزبانی دانشگاه پدافند هوائی خاتم الانبیا)ص( 

ارتش روز شنبه ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۳ برگزار شد.
خطيب جمعه شيراز:

وضعیت معیشت امروز امتحان سختی 
برای مردم و دولت است

شيراز-خبرنگار يكهان:
آیت‌الله لطف‌الله دژکام در خطبه‌های نماز جمعه شیراز، ضمن دعوت 
همه به تقوا اظهار داشت؛ وضعیت معیشت امروز امتحان سختی برای مردم 
و دولت است، باید این موضوع حل شده و باری از دوش ملت برداشته شود، 
بنابراین همه مردم و در رأس آن‌ها دولت باید تلاش کند تا از فشارهای 

اقتصادی کم شود.
وی با اشاره به شرایط جنگ اقتصادی ادامه داد: مبارزه وظیفه است. مسئولان 
برای بهبود معیشت پیگیری و مردم باید مطالبه کنند. اما دعا چیز دیگری است 
و خدا فرموده وقتی سختی پیش می‌آید باید دعا کنید. مطالبه از مسئولان 
کافی نیست چون قدرت عالم دست خداست. بنابراین از خدا درخواست کنیم و 
مسئولان را پای کار بیاوریم و خود نیز پای کار باشیم تا ان‌شاءالله این مسائل به 

لطف خدای متعال حل شود.
دژکام افزود: موضوعاتی مانند آزادی و فساد مالی هم دستاویز سوءاستفاده 

دشمنان شده که دنبال بهانه جویی و زیرسؤال بردن از این سمت هستند.
نماینده ولی فقیه در فارس افزود: باید با فساد اخلاقی، بدحجابی، بی‌حجابی، 
زنا، خودفروشی، فساد مالی و فساد اقتصادی مقابله کرده و آن را کنترل کنیم. در 
فساد مالی کسی شیطان فریبش داده و سوءاستفاده کرده و دشمن بهانه می‌کند 
و تمام نظام را زیر سؤال ببرد. ماه رمضان فرصتی است تا دعا کنیم این مشکلات 
برطرف شود، یک دعای امام زمان)عج( به نفع مسلمانان و به ضرر دشمنان خواهد 

بود و خداوند کمک خواهد کرد تا تمام مشکلات حل شود.
امام جمعه شیراز با اشاره به رونمایی از تقریظ مقام معظم رهبری )مدظله( 
بر کتاب »آخرین فرصت« که در حرم مطهر شاهچراغ‌)ع( برگزار شد، بیان کرد: 
کتاب »آخرین فرصت« شرح حال یک شهید)علی کسایی(  از ارتش جمهوری 
اسلامی ایران است. شهیدی که شرح حال وی برای همه مردم همانند درس است.
دژکام افزود: بنابر روایت کتاب، شهید علی کسایی هر زمانی که به زیارت اهل 
قبور می‌رفت به خانواده خود می‌گفت، شاید این آخرین فرصت باشد و به نحوی 
زندگی کرد که زندگی وی الگویی برای دیگران شد. وی در ادامه با بیان اینکه در 
آستانه ماه مبارک رمضان هستیم و باید تلاش کنیم تا جامعه، منطقه و شهر خود 
را برای رفتن به مهمانی خدا آماده کنیم، گفت: یکی از برنامه‌های خوبی که در 
این ماه متداول شده، دهه تکریم مساجد است.وی افزود: ماه رمضان تصمیم بگیریم 
غیبت را گوش ندهیم و برای نفر بعدی در فضای مجازی ارسال نکنیم. حیثیات 
مردم و آبروی مؤمنین به این سادگی نیست که کسی را بی‌آبرو کنند و کسی چیزی 

نگوید.گوشتان را از شنیدن این موارد مبرا کنید و گوش ندهید که حرام است.
نماینده ولی فقیه در فارس افزود: به یتیمان رحمت کنید؛ و همان‌طور كه 
پیامبر سفارش کردند در ماه مبارک رمضان بسیار توبه کنید. دژکام با تأکید بر 
منویات مقام معظم رهبری)مدظله( مبنی بر اینکه افطاری ساده در ماه رمضان 
ترویج داده شود، گفت: افطاری دادن سنت پسندیده‌ است اما متولیان امر نباید کار 

خیر را مخفی کنند و باید مشخص شود که خیر از کجا رسیده است.
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس در ادامه گفت: ایران مملکت امام‌زمان )عج( 
است و در قانون اساسی نیز به آن ذکر شده است و دشمنان اسلام و ایران متوجه 
شدند که با جنگ سخت و نظامی نمی‌توانند پیروز میدان باشند و هشت سال 

دفاع مقدس شاهد این ماجراست. 

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

وزارت خارجه نسبت به اظهارات وزیر خارجه ترکیه 
واکنش تند و قاطع نشان دهد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: وزارت امور خارجه باید 
فوری نسبت به اظهارات وزیر خارجه ترکیه اقدام 

و واکنش تند و قاطعانه انجام دهد.
ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت وگویی 
در واکنش به اظهارات خصمانه وزیر خارجه ترکیه علیه 
ایران، گفت:‌هاکان فیدان حق گستاخی ندارد و باید 
حد و اندازه خودش را برای اظهارنظر در مورد ایران 
اسامی بداند و نباید به خودش اجازه بدهد در مقابل 
مردمی بزرگ و با سابقه کهن چنین موضع‌گیری‌هایی 

را ابراز کند.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: وزارت امور خارجه 
باید فوری نسبت به اظهارات وزیر خارجه ترکیه اقدام 

و واکنش تند و قاطعانه انجام دهد.
وی ادامه داد: جمهوری اسامی ایران همواره در 
عرصه سیاست خارجی بر سیاست همسایه محوری 
و احترام متقابل با کشورهای منطقه تاکید کرده لذا 
افراد قبل از هر گونه اظهارنظری باید مواضع ایران 

را مرور کنند.
عزیزی با تاکید بر اینکه ترکیه باید بداند که آینده 
مدنظر و رویاهایش در سوریه محقق و تعبیر نمی‌شود، 
بیان کرد: باید یادآور شد همان‌گونه که رهبر معظم 
انقلاب فرمودند؛ جوانان شجاع، مؤمن و انقلابی آینده 

سوریه را تعیین خواهند کرد.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس خاطرنشان کرد: ترکیه نباید به 

 اسم اسلام، از پشت به جامعه اسلام و امت مسلمان 
خنجر بزند.

گفتنی است؛‌هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه 
در مصاحبه اختصاصی با شبکه تلویزیونی الجزیره 
اظهاراتی خصمانه علیه ایران مطرح کرده است؛ در 
بخشی از این مصاحبه و در پاسخ به سؤال مجری 
الجزیره درباره سیاست ایران در قبال سوریه، ضمن 
اشتباه خواندن این سیاست گفت: اگر سیاست )ایران( 
در سوریه این‌گونه باشد، من تصور نمی‌کنم سیاست 
صحیحی باشد. اگر شما بخواهید با حمایت از یک گروه 
در داخل کشوری دیگر ناآرامی ایجاد کنید، کشورهای 
دیگر هم می‌توانند شما را با حمایت از برخی گروه‌ها 

آزار دهند.
به گزارش مهر، وزیر خارجه ترکیه در ادامه این 
مصاحبه تلویزیونی خود همچنین گفته است: منابع و 
توانمندی‌هایی که شما )ایران( در اختیار دارید، دیگران 
نیز در اختیار دارند و اگر می‌خواهید کسی خانه شیشه‌ای 

شما را با سنگ نزند، به خانه دیگران سنگ نزنید.
بقایی: در ۵ دهه گذشته 

به دنبال هیچ جاه‌طلبی منطقه‌ای نبوده‌ایم
اظهارات خصمانه و غیرسازنده‌ هاکان فیدان وزیر 
خارجه ترکیه درباره ایران واکنش سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران را به همراه داشت.

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه 
)جمعه( دهم اسفندماه عنوان کرد: ندیدن دست‌های 
آشکار و پنهان آمریکا و اسرائیل در تحولات منطقه 
اشتباه بزرگی است. روشن است که به تعبیر وزیر امور 
 خارجه ترکیه »منطقه باید از فرهنگ سلطه‌جویی 

یک کشور بر دیگران رها شود؛ نه عرب‌ها، نه ترک‌ها، 
نه کردها و نه ایرانی‌ها؛ هیچ‌یک نباید به دنبال تسلط 
بر دیگری، ایجاد مزاحمت یا تهدید باشند.« اما اسرائیل 

چطور؟ 
وی افزود: در عرض چند روز پس از سقوط دمشق 
توسط نیروهای مورد حمایت ترکیه، اسرائیل حملات 
بسیار گسترده‌ای علیه تأسیسات و زیرساخت‌های نظامی 
و دفاعی سوریه و حتی مراکز علمی و تحقیقاتی آن 
کشور، انجام داد و بیش از ۹۰ درصد آنها را نابود کرد. 
علاوه‌بر آن، اسرائیل مجدداً تمامی ارتفاعات جولان 
را تصرف کرده و با ادامه توسعه‌طلبی خود تاکنون 
بخش‌های بزرگ و مهمی از خاک سوریه را به اشغال 

خود درآورده است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه اسرائیل 
اکنون مهم‌ترین منابع آبی سوریه را تحت کنترل دارد و 
مکرراً تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی این کشور را 
نقض می‌کند، یادآور شد: این است دستاوردهای یک 
سیاست غلط برای مردم سوریه، فلسطین و کل منطقه.

بقائی با ذکر این نکته که ایران در پنج دهه گذشته 
به دنبال هیچ جاه‌طلبی منطقه‌ای نبوده است، گفت: 
همه دغدغه ما حمایت از مردم فلسطین و پشتیبانی از 
آرمان‌های آنان در مبارزه با اشغال و تجاوز و جلوگیری 

از سلطه اسرائیل بر منطقه بوده است. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: 
موضوع فلسطین از همیشه زنده‌تر است و اسرائیل از 
همیشه منفورتر. اگر نبود خنجرهایی که از پشت زده 
شد، قطعا اکنون کسی جرأت نمی‌کرد از کوچ اجباری 
مردم فلسطین از غزه و الحاق کرانه باختری سخن بگوید. 

وی ادامه داد. جمهوری اسامی ایران همواره از 
مقاومت پشتیبانی کرده، اما همزمان صادقانه با رفتارهای 

خلاف قانون و تروریسم مقابله کرده است. 
این دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: ما اولین کشوری 
بودیم که پرچم مبارزه با داعش و افراط‌گرایی خشن را 
با دست قهرمان ملی خود شهید سلیمانی بلند کردیم 
و آنان را در منطقه شکست دادیم. ما اولین کشوری 
بودیم که با کودتا علیه دولت ترکیه مخالفت و با آن 
مقابله کردیم. ما از جمله اولین کشورهایی بودیم که 
از کنار گذاشتن سلاح توسط پ.ک.ک استقبال کردیم 
و آن را گامی مهم در جهت تقویت امنیت در کشور 

همسایه خود ترکیه دانستیم. 
بقائی گفت: ما در مواضع اصولی خود ثابت‌قدم 
هستیم و هر روز از سیاستی به سیاستی دیگر تغییر 

موضع نمی‌دهیم.
به گزارش فارس،‌هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه 
در مصاحبه با الجزیره ضمن طرح ادعاهای بی‌اساس 
علیه ایران در موضعی مداخله‌جویانه خواستار تغییر 

سیاست‌های منطقه‌ای ایران شد. 
فیدان همچنین به حمایت ایران از دولت بشار اسد 
اشاره کرد و مدعی شد که حمایت ایران از دولت اسد 
دستاوردهای کمتر و هزینه‌های بیشتری برای آن به 

دنبال داشته است.
وزیر امور خارجه ترکیه همچنین گفت »در 
مرحله جدید، من بر این باورم که ایران از آنچه اتفاق 
افتاده، درس گرفته همان‌طور که ما در ترکیه عبرت 
می‌گیریم. هر کشور عاقلی باید چنین کاری بکند. ما 

باید همبستگی‌ها را در منطقه افزایش دهیم.«

دریادار تنگسیری: در دفاع دریایی به خودکفایی رسیدیم
‌ به هرگونه تهدید، پاسخی قاطع و کوبنده خواهیم داد

دلقک هم عبرت شد
روایتی از جدیدترین تجربه اعتماد به آمریکا

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با تأکید بر اینکه ایران امروز با تکیه بر توان 
داخلی، دیگر وابسته به بیگانگان نیست و در حوزه 
به خودکفایی کامل رسیده است،  دفاع دریایی، 
گفت: نیروی دریایی سپاه با اتکا به ظرفیت‌های 
دانش‌بنیان و توان متخصصان داخلی، امروز به 
مرحله‌ای از قدرت رسیده است که در برابر هرگونه 

تهدید پاسخی قاطع و کوبنده خواهد داد.
دریادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در مراسمی با حضور 
نخبگان و اصحاب رسانه با گرامیداشت یاد شهدای 
انقلاب، دفاع مقدس، مدافعان حرم، شهدای امنیت و 
رئیس‌ جمهور شهید کشورمان اظهار داشت: ما امروز 
افتخار می‌کنیم که در کشور خود دارای امنیت هستیم 

و این امنیت را مدیون خون شهدا هستیم.
وی با اشاره به تلاش‌های تاریخی برای حفظ تمامیت 
ارضی کشور افزود: ما باید به گذشته بازگردیم و ببینیم 
که چگونه قدرت‌های استعماری همچون پرتغالی‌ها، بیش 
از یک قرن در منطقه ما حضور داشتند، آنها وارد این 
منطقه شدند و برای 117 سال در این‌جا ماندند، ساخت 
قلعه‌های متعدد در هرمز و لارک و قشم نشان از برنامه 
استعماری آنها داشت، اما با رشادت‌های امام‌قلی‌خان و 

مردم ایران، این اشغال پایان یافت.
دریادار تنگسیری درباره نقش نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در تأمین امنیت منطقه، تأکید 
کرد: ما امروز دیگر وابسته به هیچ قدرت خارجی نیستیم 
و با تکیه بر دانش‌بنیان‌ها، نیروی دریایی سپاه در مسیر 

اقتدار گام برمی‌دارد.
وی تصریح کرد: در گذشته ما برای مقابله با دشمن 
مجبور به همکاری با بیگانگان بودیم، اما امروز با اتکا 
به توان داخلی، تمامی نیازهای دفاعی خود را تأمین 

می‌کنیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه ضمن تجلیل از ایثار 
شهدای راه خدمت و امنیت، خاطرنشان کرد: حفظ 
امنیت خلیج‌فارس و 19 جزیره راهبردی آن، وظیفه‌ای 
سنگین اما افتخارآفرین است، ایران اسلامی با اتکا به 
فرزندان شجاع خود، همچنان در مسیر پیشرفت و 

استقلال حرکت خواهد کرد.
دریادار تنگسیری در ادامه سخنان خود با اشاره به 
موقعیت راهبردی جزایر خلیج‌فارس، بر هویت تاریخی 
و ایرانی این جزایر تأکید کرد و گفت: جزایر تنب بزرگ، 
تنب کوچک، بوموسی و سایر جزایر ایرانی خلیج‌فارس، 
همواره بخشی از سرزمین ایران بوده‌اند و تا زمانی که 

ایران پابرجاست، ایرانی خواهند ماند.

وی اضافه کرد: این جزایر، نقاط تسلط ایران بر آبراه 
راهبردی هرمز و مسیر ورودی و خروجی خلیج‌فارس 
هستند و موقعیت بی‌نظیری در امنیت دریایی کشور 
دارند؛ خلیج‌فارس 19 جزیره استراتژیک دارد که باید 

بیش از پیش مورد توجه و شناخت مردم قرار گیرند.
دریادار تنگسیری درباره نقش ایران در دفاع از منابع 
انرژی منطقه، متذکر شد: ما دارای ذخایر عظیم نفت و 
گاز در خلیج‌فارس هستیم و وظیفه خود می‌دانیم که از 
این ثروت ملی دفاع کنیم، مناطق نفتی همچون نوروز، 
سروش، ابوذر و فروزان از جمله میادینی هستند که در 
دوران دفاع مقدس نیز مورد حمله دشمنان قرار گرفتند، 

اما هیچ‌گاه تولید آنها متوقف نشد.
وی نقش آمریکا و انگلیس را در تحولات تاریخی 
منطقه یادآور شد و گفت: دشمنان همواره به‌دنبال ضربه 
زدن به ایران بوده‌اند؛ از کمک به رژیم صدام در جنگ 
تحمیلی گرفته تا تلاش برای تسلط بر منابع انرژی 
خلیج‌فارس، اما ایران امروز با تکیه بر توان داخلی، دیگر 
وابسته به بیگانگان نیست و در حوزه دفاع دریایی، به 

خودکفایی کامل رسیده است.
به گزارش تسنیم، فرمانده نیروی دریایی سپاه با 
اشاره به اهمیت تقویت توانمندی‌های دفاعی کشور 
تأکید کرد: نیروی دریایی سپاه با اتکا به ظرفیت‌های 

دانش‌بنیان و توان متخصصان داخلی، امروز به مرحله‌ای 
از قدرت رسیده است که در برابر هرگونه تهدید، پاسخی 

قاطع و کوبنده خواهد داد.
وی در پایان با گرامیداشت یاد شهدای انقلاب، دفاع 
مقدس، مدافعان حرم و شهدای امنیت، تصریح کرد: ایران 
اسلامی با تکیه بر جوانان غیور خود، همچنان در مسیر 
اقتدار و پیشرفت حرکت خواهد کرد و اجازه نخواهد 
داد که دشمنان کوچک‌ترین تعرضی به مرزهای دریایی 

کشور داشته باشند.
واکنش تنگسیری به تحقیر زلنسکی 

توسط ترامپ
فرمانده نیروی دریایی سپاه علاوه‌بر این، در جمع 
خبرنگاران در واکنش به تحقیر زلنسکی توسط ترامپ 
گفت: هرکس به غیر قدرت خدا دل بست نتیجه آن 
مشخص است، نمونه آن اوکراین است و ما در عراق 
هم دیدیم حضور آمریکا موجب آبادی این کشور نشد.

وی افزود: وقتی ترامپ این دیدگاه را برای یک 
کشور نیمه اروپایی دارد، رفتار او در برابر کشورهای 

مسلمان مشخص است.
فرمانده ندسا تاکید کرد: باید روی پای خود 
بایستیم و در موضوع اقتصاد و معیشت مردم، مشکلات 

باید حل شود.

ادامه از صفحه ۲
 با خلع سلاح تدریجی نیروهای فلسطینی در قالب 
توافق‌های صلح، آمریکا دیگر نیازی به عرفات نداشت 
و حتی پس از آغاز انتفاضه دوم در سال 2000، او 
را به‌عنوان یک مانع بر سر راه صلح معرفی کرد. در 
نهایت، آمریکا نه‌تنها عرفات را کنار گذاشت، بلکه او را 
در محاصره اسرائیل رها کرد تا جایی که در سال 2004 

در شرایط مشکوکی درگذشت.
در دوران جنگ ایران و عراق، نیز آمریکا به شکل 
مستقیم از صدام حسین حمایت می‌کرد. این حمایت 
شامل کمک‌های اطلاعاتی و تسلیحاتی بود. اما زمانی 
که جنگ به پایان رسید و عراق ضعیف‌تر شد، آمریکا 
دیگر به حضور یک رهبر قدرتمند مانند صدام نیازی 
نداشت. صدام که گمان می‌کرد همچنان مورد حمایت 
آمریکا است، به کویت حمله کرد، اما این بهانه‌ای شد 
تا واشنگتن علیه او اقدام کند. در سال 2003، آمریکا با 
ادعای وجود تسلیحات کشتارجمعی به عراق حمله کرد.
معمر قذافی، رهبر لیبی، نیز تجربه مشابهی داشت. 
قذافی پس از سال‌ها ضدیت با غرب، در دهه 2000 به 
سمت آشتی با ایالات متحده حرکت کرد. او در تلاش 

برای بازسازی روابط با آمریکا و کاهش تنش‌ها، برنامه 
هسته‌ای خود را متوقف کرد و اقدامات بیشتری برای 
همکاری با غرب انجام داد. اما زمانی که وضعیت سیاسی 
داخلی لیبی متزلزل شد و قذافی در برابر انقلاب‌های 
داخلی قرار گرفت، ایالات متحده و ناتو به سرعت از او 
فاصله گرفتند و با مداخله نظامی در لیبی، رژیم او را 
سرنگون کردند. این حرکت به‌طور آشکار نشان داد 
که وقتی آمریکا به منافع خود دست پیدا می‌کند، از 
 همکاری با دیکتاتورهایی مانند قذافی نیز عقب‌نشینی 

می‌کند. 
تجربه افغانستان نیز نمونه دیگری از رفتار ایالات 
متحده در تغییر سیاست‌ها و پشت کردن به متحدان 
است. آمریکا در سال 2001 پس از حملات 11 سپتامبر، 
به بهانه مقابله با طالبان و تروریسم، به افغانستان حمله 
کرد و این کشور را تحت اشغال خود درآورد. در طول 
دو دهه حضور نظامی، ایالات متحده با حمایت مالی و 
نظامی از دولت افغانستان و نیروهای امنیتی این کشور، 
در تاش بود تا حکومت طالبان را سرنگون کرده و 
نظام دموکراتیک جدیدی را برپا کند. اما این حضور 
طولانی‌مدت با جنایات و اشتباهات متعدد همراه بود؛ 

از حملات هوائی که منجر به کشته‌شدن غیرنظامیان شد 
تا فساد گسترده در دولت افغانستان و ناکامی در تأمین 
امنیت پایدار. در نهایت، پس از سال‌ها تلاش بی‌ثمر، 
آمریکا در سال 2021 تصمیم به خروج از افغانستان 
گرفت. این خروج ناگهانی و بدون آمادگی، به سرعت 
منجر به سقوط دولت افغانستان و بازگشت طالبان 
به قدرت شد. آمریکا پس از دو دهه جنایات، فساد و 
ناکامی، بدون هیچ دستاورد قابل توجهی، افغانستان را 
با دست خالی ترک کرد. ایالات متحده بدون در نظر 
گرفتن آینده مردم افغانستان، به راحتی پشت این 
 کشور را خالی کرده و مسئولیت‌ها را به دوش دیگران

انداخت. 
اما شاید یکی از نمادین‌ترین مثال از این نوع رویکرد 
آمریکا، رفتار آن با محمد مصدق، نخست‌وزیر ایران، باشد. 
مصدق در سال 1951 برای مقابله با سلطه بریتانیا بر 
نفت ایران، تصمیم به ملی‌سازی صنعت نفت گرفت. او 
به امید حمایت آمریکا، به واشنگتن رفت تا از آن کشور 
کمک بگیرد. اما آمریکا که در آن زمان در رقابت‌های 
جنگ سرد با شوروی قرار داشت، از حمایت مصدق که 
منافع بریتانیا را تهدید می‌کرد، دست کشید و به سرعت 

به سمت شاه ایران برگشت و کودتای 1332 را علیه 
دولت مصدق اجرا کرد.

شیوه درست مقابله را از مردم بیاموزید
در مقایسه با رویکرد اوکراین، که به جای تکیه به 
مردم خود به آمریکا و حمایت‌های خارجی اعتماد کرد 
و در نهایت با تحقیر و عقب‌نشینی از طرف ترامپ روبه‌رو 
شد، جمهوری اسلامی ایران مسیر متفاوتی را انتخاب 
کرد. ایران در جنگ هشت‌ساله با عراق، زمانی که تمام 
جهان از صدام حسین حمایت می‌کرد، با تکیه بر توان 
داخلی و قدرت مردمش دست به اقدام زد و توانست در 
برابر تجاوز عراق مقاومت کرده و پیروز شود. این مقاومت 
مردمی، حتی با وجود عدم حمایت‌های بین‌المللی، 
نشان داد که اراده و قدرت داخلی می‌تواند بر فشارهای 

خارجی غلبه کند. 
به گزارش تسنیم، اوکراین اما به آمریکا و اروپا امید 
بست و با وجود حمایت‌های جهانی حتی در برابر یک 
ابرقدرت نیز نتوانست دوام بیاورد. زلنسکی با تکیه به 
آمریکا و اروپا یک چهارم خاکش را واگذار کرد و در 
نهایت نیز دست از پا دراز‌تر در مقابل ترامپ و معاونش 

نشست و تحقیر شد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: مراسم 
با حضور  نصرالله«  باشکوه »سید حسن  تشییع 
قریب به یک چهارم از جمعیت کشور لبنان 
نشان داد که مقاومت و حزب‌الله قهرمان، زنده‌تر 
از گذشته، پویاتر، با نشاط‌تر و با روحیه‌تر به راه 

خود ادامه خواهد داد.
سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در هفدهمین دوره جوان سرباز 
نیروهای مسلح که در سالن اجلاس سران برگزار 
شد، گفت: گرامی می‌دارم یاد و خاطره امام)ره( و 
همه شهیدان عزیزمان را به ویژه شهیدان سرباز که 
این مراسم به مناسبت گرامیداشت سربازان عزیزمان 

برگزار شده است.
وی اضافه کرد: همچنین یاد شهدای گرانقدر 
جبهه مقاومت و در رأس آنها شهید بزرگوار سید 
حسن نصرالله و همه همراهان او را گرامی می‌دارم و 
 مراسم تشییع باشکوه پیکر مطهر آنان با حضور قریب به 
یک چهارم از جمعیت کشور لبنان نشان داد که مقاومت 
و حزب‌الله قهرمان، زنده‌تر از گذشته، پویاتر، با نشاط‌تر 

و با روحیه‌تر به راه خود ادامه خواهد داد.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح افزود: جوانان و 
نوجوانان و کودکانی که در این مراسم حضور دارند، 

سربازان پر توان محور مقاومت خواهند بود.
سرلشکر باقری گفت: از وزیر دفاع و همه همکاران 

عزیز او نیز در برگزاری این مراسم قدردانی می‌کنم.
وی افزود: دوران سربازی، زمانی است که جوان 
بتواند چنین ویژگی‌هایی را در خود پرورش دهند. 
حضرت امام)ره( در مورد ارزش سربازی جمله‌ای 
دارند و می‌فرمایند »ای کاش می‌شد، نام مرا نیز در 
فهرست سربازان بنویسید«، شهید بزرگوار سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی با آن مراتب نظامی با آن 

عظمت سازمانی و فعالیت و تجربه و هر آنچه که از او 
دیده‌ایم، در وصیتنامه خود قید کرد که بر روی سنگ 
مزار من بنویسید سرباز قاسم سلیمانی؛ نامی از درجه 
و عنوان و مقام او نیست. این جایگاه رفیع یک سرباز 
اسلام و سرباز کشور است که باید به آن افتخار کنیم.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه دفاع 
و امنیت در هر کشوری پایه استحکام کشور، حکومت، 
امنیتِ ملت و زیرساخت ضروری برای پیشبرد امور 
کشور در همه زمینه‌هاست، اظهار کرد: اگر کشورها 
به دنبال پیشرفت، توسعه علم و فناوری، رفاه مردم، 
توسعه زیرساخت‌ها، توسعه و شکوفایی فعالیت‌های 
اقتصادی، تربیت نسل آینده، ارتقاء ایمان و اعتقاد و 
روحیه و استحکام، هویت ملی، و هر آنچه که یک ملت 
به دنبال آن هست می‌باشند، مقدمه ضروری آن امنیت 
و دفاع پایدار مستحکم و خدشه ناپذیر است و نیروهای 

مسلح چنین مسئولیت سنگینی را بر‌عهده ‌دارند.
سرلشکر باقری گفت: کشور ما از چنین امنیتی به 
برکت فرماندهی بی‌نظیر فرمانده معظم‌له و به برکت 
خون شهیدان عزیز نیروهای مسلح و این ملت شریف 

برخوردار است.
نبرد روسیه و اوکراین نشان داد تنها راه استحکام کشورها 

سربازی به شیوه مرسوم است
وی افزود: اگر کسی در مورد ضرورت و تقدس این 
خدمت تردید می‌کند، قطعاً اطلاع لازم را از کار ویژه 
و مسئولیت خطیر سربازان در استحکام کشور ندارد. 
این مسئولیت قابل خدشه نیست، نبردها و جنگ‌های 
اخیر در اروپا بین روسیه و اوکراین این را اثبات کرد 
که حتی کشورهایی که ۶۰ سال است سربازی را به 
شکل مرسوم گذشته کنار گذاشته بودند، امروز در حال 
بررسی و بازگشت به سربازی مرسوم هستند و معتقد 
هستند که تنها راه استحکام و پایداری ارتش‌ها در 

نبردهایی که پیش می‌آید حضور سربازان در ارتش‌ها 
و واحدهای نیروهای مسلح است.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح افزود: سربازان عزیز 
ما در دفاع مقدس بخش مهمی از نبرد سرنوشت ساز 
حفظ میهن را برعهده داشتند. بیش از سه میلیون 
نفر جوانان این ملت و کشور به جبهه‌ها رفتند و از 
کشورشان دفاع کردند و قریب ۶۰ هزار نفر جوان با 
هزاران آرزو، جان عزیز خود را تقدیم اسام و میهن 

کردند تا این کشور سربلند بماند.
وزیر دفاع: پاسخ قاطع

 به زیاده‌خواهی دشمن قطعی است
امیرسرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز در این جشنواره 
گفت: شما جوانان و آینده‌سازان کشور لباس مقدس 
سربازی را به تن کردید در واقع با به تن کردن این 
لباس مقدس به میدان غیرت و مردانگی پا نهادید و 
با افتخار در سرزمین‌تان از ناموس و ارزش‌های ملی و 

دینی‌تان دفاع می‌کنید.
وی با بیان اینکه شما که سربازان ستون‌های استوار 
امنیت و استقلال کشور هستید بیان داشت: سربازان 
غیور میهن در این لباس فرقی نمی‌کند از کدام شهر 
کدام روستا هستید به چه زبانی صحبت می‌کنید چه 
لهجه‌ای دارید این مهم نیست مهم این است که همه 
در یک مسیر با یک هدف برای تامین امنیت کشورمان 

و دفاع از ایران عزیز ایستاده‌اید.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: 
دشمنان همیشه سعی دارند به بهانه‌های مختلف بین 
ما تفرقه ایجاد کنند اما شما سربازان باهوش و بصیر 
هیچ‌گاه اجازه نخواهید داد که اتحاد و برادری میان 
شما خدشه‌دار شوند. ملت شریف ایران، فرماندهان، 
دولت‌مردان عزیز من با همت و غیرتی که در سربازان 

عزیز دیدم به شما اطمینان می‌دهم با وجود این جوانان 
غیرتمند گزینه ترس از دشمن و عقب‌نشینی از اصول و 
آرمان‌های ما جایی ندارد. با وجود این جوانان ولایتمدار 
سلوک عاشورایی ملت ما تا ظهور منجی منتقم ادامه 

خواهد داشت.
امیر نصیرزاده تاکید کرد: با وجود این جوانان 
غیرتمند پاسخ قاطع و پشیمان‌کننده به اشتباه احتمالی 
و زیاده‌خواهی دشمن قطعی و حتمی است. با وجود 
جوانان شجاع برای کشف فرصت‌ها از میان تهدیدها و 
درهم شکستن هیمنه پوشالی دشمن تردیدی به خود 
راه نخواهد داد این جوانان غیرتمند نه تنها حافظ خاک 
پاک کشورمان هستند بلکه پاسدار ناموس این فرهنگ 
و ارزش‌های ملی هستند و با سلاح ایمان و شجاعت 

همانند یک سد پولادی مقابل تهدیدها ایستاده‌اند.
وی گفت: با وجود این جوانان باهوش ایران عزیز از 
سنگ مزاحمت بدخواهان و تیر عداوت نمرودیان قطعاً 
در امان خواهد بود. با وجود این جوانان دانشمند گذر 
از گردن‌های تحریم و تهدید و رسیدن به اوج قله‌ها 
که مورد مطالبه مقام معظم رهبری دور از دسترس 

نخواهد بود.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: دست 
ایران با وجود مردان تاریخ ساز همچون سلیمانی‌ها، 
غفوری‌ها، همت‌ها، صیادها و جهان‌آراها خالی نخواهد 
بود. با وجود این جوانان بصیر شکست دشمن در 
جنگ شناختی و ادراکی همچون جنگ سخت قابل 
پیش‌بینی است و در نهایت این جوانان غیرتمند هرگز 
اجازه نخواهند داد دشمنان چشم طمع این خاک پاک 
بدوزند چون تاریخ پر افتخار ایران عزیز نام دلیرمردانی 
را در خود ثبت کرده است که با خون خود با جان 
خود از این مرز و بوم دفاع کرده‌اند و این جوان وارثان 

آن مردان هستند.

سرلشکر باقری: 

مراسم تشییع شهید نصرالله نشان داد که حزب‌الله زنده و پویا است


